
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024 • Edição V LXXIV

ld: 13B5B6DA04A2AC14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº0Sl/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MÉDICO PLANTONISTA, em 
regime de plantão, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de excepcional 
interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Kaio Ramon Moura Cardoso - CPF nº 065.845.383-11 
Valor: R$ 1.855,67 ( hum mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) por plantão. 
Vigência: 02/05/2024 a 31/12/2024. 
Data do Aditivo: 02 de Maio de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:030E7535A22AAC17 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº052/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como INSTRUTOR DE 
MúSICA, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, a serem prestados no Município de 
Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Educação, considerando a essencialidade 
do serviço supramencionado, face a situação de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Reginaldo Dias da Silva - CPF nº 858.792.153-34 
Valor: R$ 1.612,00 (hum mil e seiscentos e doze reais). 
Vigência: 02/05/2024 a 31/12/2024. 
Data do Aditivo: 02 de Maio de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:0047EA44E716AC19 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO N°053/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX -CF. 
Objeto: Contrato a prestação de serviços como FONOAUDIÓLOGO, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de 
Educação, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de excepcional 
interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Antonio Aristides Soares de Pinho - CPF nº 027.961. !03-03 
Valor: R$ 2.392,85 (dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais). 
Vigência: 10/05/2024 a 31/12/2024. 
Data do Aditivo: 1 O de Maio de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:OCC55B8030FOABA7 

ESTADO DO PIAUÍ 
~ /ISeaetarla PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
~ !!!~ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

GESTAO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO' - 2021/2024 

Portaria 03/2024 , de 15 de maio de 2024 . 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

~ J9m& 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO 
ANTONIO- PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 
da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Enquadrar o Servidor ILDOMAR SOARES CRUZ, portador de RG nº 
1.382.135 SSP- PI, e inscrito no CPF nº 536.974.993-00, PROFESSOR, CLASSE SE DN 
no plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, com carga horária de 
40 (quarenta) horas semanal vinculada a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Novo Santo Antonio - PI. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrario. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI. 

A~n.on @ch4 Lí')(Y),<1 
Agamenon Rocha Lima 

Secretário Municipal de Educação 

ld: 167C41CABFB6ABA8 

ESTADO DO PIAUÍ 
_lZ-11~ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

1!!!f!=!/ ~~ãc> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
GESTÃO 'NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

Portaria 04/2024, de 15 de maio de 2024. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

~ 
~ 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO 
ANTONIO - PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 

da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Enquadrar a Servidora EDELEUZA ROCHA DE OLIVEIRA MELO, 
portadora de RG nº 981.661 SSP - PI, e inscrita no CPF nº 350.052.383-87, PROFESSORA, 
CLASSE SE II/VI no plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, com 
carga horária de 40 ( quarenta) horas semanal vinculada a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Novo Santo Antonio - PI. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrario. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI. 

A~n.on ~ch4 Lím6,._ 
Agamenon Rocha Lima 

Secretário Municipal de Educação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

